Исх. №AP-05/716 от 26.01.2021 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <...> - (должностное лицо)
Члены Комиссии: <...> - (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело № 016/01/13-1078/2020 по признакам нарушения ООО «Фирма «Саман» (ИНН 1655029757) пункта 1 части 1 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», выразившегося в создании дискриминационных условий для ООО «Бахетле-1» (ИНН 1660034880) при установлении оптовых отпускных цен на алкогольную продукцию,

в присутствии:

- представителя ООО «Фирма «Саман»: <...>;
- представителей ООО «Бахетле-1»: <...>, <...>;

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/13-1078/2020 было назначено на 21 января 2021 года в 15 часов 00 минут.

Комиссией установлено, что документы, запрошенные согласно пунктам 7.2, 7.3 определения об отложении рассмотрения дела № 016/01/13-1078/2020 от 26 ноября 2020 года были представлены не в полном объеме.

Представителем ООО «Фирма «Саман» заявлено ходатайство об ознакомлении с материалами дела №016/01/13-1078/2020.

Представитель ООО «Бахетле-1» пояснил, что ранее Обществом также было направлено письменное ходатайство об ознакомлении с материалами настоящего дела.

В ходе рассмотрения дела №016/01/13-1078/2020 установлено, что 24 декабря 2020 года в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступило заявление ООО «ТД Челны-хлеб» (ИНН 1650079472) на действия ООО «Фирма «Саман» по созданию дискриминационных условий в отношении ООО «ТД Челны-хлеб», запрещенных в соответствии с пунктом 1 частью 1 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».

Изучив содержание заявления ООО «ТД Челны-хлеб», Комиссия Татарстанского УФАС России приходит к выводу о том, что рассмотрение настоящего дела по признакам нарушения ООО «Фирма «Саман» (ИНН 1655029757) пункта 1 части 1 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» затрагивает права и законные интересы ООО «ТД Челны-хлеб».

Учитывая вышеизложенное, Комиссия Татарстанского УФАС России приходит к выводу

о целесообразности привлечения ООО «ТД Челны-хлеб» к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица.

По результатам заседания, в целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в соответствии с пунктами 2,3 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/13-1078/2020.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/13-1078/2020 на 18 февраля 2021 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Привлечь ООО «ТД Челны-хлеб» (ИНН 1650079472; 423814, РТ, г. Набережные Челны, пр. Московский, д. 72А) к участию в рассмотрении дела №016/01/13-1078/2020 в качестве заинтересованного лица.

Ходатайство ООО «Фирма «Саман» об ознакомлении с материалами дела удовлетворить, назначив дату ознакомления с материалами дела № 016/01/13-1078/2020: 27 января 2021 года в 10 часов 00 минут по адресу: РТ, г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка в срок до 08 февраля 2021 года представить в адрес Татарстанского УФАС России документы и материалы согласно нижеуказанному перечню:

информацию о средней цене (в рублях) и объеме реализации алкогольной продукции в период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года следующих хозяйствующих субъектов:

```
OOO «Бахетле-1» (ИНН 1660034880);
OOO «Лотос» (ИНН 1659161026);
OOO «Русалко 1» (ИНН 1660268937);
OOO «Русалко 2» (ИНН 1660268905);
OOO «Русалко 3» (ИНН 1660280229);
OOO «Русалко 4» (ИНН 1660280204);
OOO «Русалко 5» (ИНН 1660280162);
OOO «Русалко 6» (ИНН 1660285932);
OOO «Русалко 7» (ИНН 1660285964);
OOO «Русалко 8» (ИНН 1660285957);
OOO «Русалко 9» (ИНН 1655385674);
```

ООО «Русалко 10» (ИНН 1655385667);

```
OOO «Русалко 11» (ИНН 1655385681);
OOO «Русалко 12» (ИНН 1659184658);
OOO «Русалко 13» (ИНН 1659184672);
OOO «Русалко 14» (ИНН 1659184665);
OOO «Энотека С» (ИНН 1655232011);
OOO «Энотека С+» (ИНН 1655386068)
```

помесячно в виде следующей таблицы:

V	√ 2	Наименование	инн	Месяц	I	'	•	Средняя
		организации		года	наименование	/0	Λ	цена, руб.
	• •							

информацию о средней цене (в рублях) и объеме реализации алкогольной продукции на территории Республики Татарстан в период с 01 января 2019 года по дату получения настоящего Определения следующих хозяйствующих субъектов:

ООО «Агроторг» (ИНН 7825706086);
АО «Тандер» (ИНН 2310031475);
ООО «Лента» (ИНН 7814148471);
ООО «ГЛОБУС МАРКЕТ» (ИНН 1656093931);
ООО «Альбион – 2002» (ИНН 5257056036);
ООО «Лабиринт-Волга» (ИНН 5260374864);
АО «ТК «Эдельвейс» (ИНН 1659052002);
ООО «ТД Челны-Хлеб» (ИНН 1650079472);

ООО «Арслан» (ИНН 1660018550);

ООО «Табыш» (ИНН 1644035935);

ООО ТД «Агат» (ИНН 1650078006);

ООО «ТД «Хария» (ИНН 1661015174)

помесячно в виде следующей таблицы:

V	Б Беганизации Беганизации	ИНН	Месяц, год	Товарное наименование	Крепость, %	литраж, л	Средняя цена, руб.
			111				

В целях оптимизации представления и обработки информации Комиссия Татарстанского УФАС России рекомендует представлять запрошенную информацию в электронном виде (например, таблицы в формате Excel) на электронном носителе или на электронные адреса: to 16@fas.gov.ru.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или) информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности, предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка представителя ООО «Фирма «Саман» с надлежаще оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела № 016/01/13-1078/2020 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)